
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 入試広報室 kouhou@t.matsu.ac.jp   TEL：0263-48-7201 

2025 年 10 月 2 日 

報道関係各位 

 

 

2027 年 4 月に“新たな学び”「人間科学群」（仮称）を設置構想 
 

記者会見 開催のお知らせ 
 

 

中秋の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。日頃は、松本大学並びに松本大学松商短

期大学部の活動に対し、ご支援ご協力を賜わり心より厚くお礼申しあげます。 

 

 さて、本学では、ここにしかない松本大学独自の地域の未来の学びとして、2027 年 4 月に新しい学群

「人間科学群」（仮称）の設置を構想いたしました。この学群の設置に関して、関係各位の皆さまへご説

明いたしたく、下記のとおり記者会見を開催させていただきますので、ご取材いただきますようお願い申

しあげます。 

 

 

 

記 

 
 

日 時  2025 年 10 月 7 日（火）午後１時 30 分～ 

 

場 所  松本大学 4 号館 大会議室 

 

出席者  学校法人松商学園  理事長  田口 敏子 

 

松本大学      学  長  清水 一彦 

 

 

 

＜会見内容＞ 

1. 設置経緯について 

2．新設「人間科学群（仮称）」について 

3．質疑応答 

 

 

以 上 


